

واکنش سوریه به دخالت ترکیه در مناقشه قرهباغ



وزارت خارجه و مهاجران سوریه تأکید کرد که مداخله ترکیه در مناقشه ارمنستان و جمهوری آذربایجان که با هدف دامن زدن به بحران اوضاع است همسو با رویکردهای رژیم آنکارا در ایجاد آشوب و تنش آفرینی است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) ، این وزارتخانه با صدور بیانیه ای ضمن اعلام این مطلب تصریح کرد: سوریه از درگیری های بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان که تعدادی کشته از دو طرف برجای گذاشته است ، شدیداً ابراز تاسف کرده و از ارمنستان و جمهوری آذربایجان می خواهد تا از تنش کنونی بکاهند. وزارت خارجه سوریه با تأکید بر این که لازم است تا دو طرف به شیوه های مسالمت آمیز درصدد حل اختلافات خود برآیند، افزود، سوریه نسبت به مداخله علنی ترکیه در نزاع بین ارمنستان و آذربایجان هشدار می دهد زیرا این مداخله به تنش بیشتر منجر می شود و درست همسو با رویکردهای رژیم ترکیه در ایجاد آشوب و تنش در بسیاری از نقاط جهان است.

بیانیه وزارت خارجه سوریه به دنبال تشدید و ادامه درگیری ها بین دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان و ورود آن به هفتمین روز خود صادر شد. در جریان درگیری های نظامی نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در روز شنبه ۱۲ مهر ماه ۱۳۹۹ دو طرف با استفاده از موشک و توپخانه چند مسیر منطقه مورد مناقشه در قره باغ را هدف قرار دادند.

تاکنون بر اثر این درگیری ها، خسارات مالی به مناطق مسکونی واقع در نزدیکی محل عملیات نظامی وارد شده است. بامداد یکشنبه ششم مهر ماه جاری درگیری میان نظامیان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در مرزهای مشترک دو کشور از سرگرفته شد و وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای نیروهای ارمنستان را آغاز کننده درگیری و نخست وزیر ارمنستان نیز جمهوری آذربایجان را آغاز کننده حمله دانست.

پس از درگیری های نظامی چند روزه ماه جولای (اواسط تیر) بین نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که منجر به تلفات جانی از هر دو طرف شد، جنگ لفظی و برخی تحرکات دیپلماتیک به تنش در منطقه قفقاز دامن زد و بروز برخورد نظامی میان این دو کشور را قابل پیش بینی کرده بود. دو کشور حدود سه دهه می باشد که بر سر مالکیت منطقه قره باغ دچار اختلاف هستند.

در سال ۱۹۹۴ میلادی، به دنبال درگیری های چهارساله نظامی دو کشور، برخی دولت های اروپایی و منطقه برای پایان دادن به منازعات ارضی میان باکو و ایروان وارد عمل شدند و سرانجام با میانجیگری گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا، آتش بس میان طرفین مناقشه برقرار شد، اما تلاش های بین المللی برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به امروز نتیجه ای نداشته است.

منبع: ایرنا